



Ponad 6 tysięcy sadzonek roślin jednorocznych trafi w tym sezonie do skrzynek, donic i konstrukcji kwietnikowych w centrum miasta. Będą również trzy kwietne łąki.

**/str. 6**

### CENTRUM SZTUKI DZIECI I MŁODZIEŻY

Dom Kultury Kolejarka zmieni się w Centrum Sztuki Dzieci i Młodzieży. Po przebudowie będzie siedzibą teatru dla dzieci, filii Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz świetlicy środowiskowej.

**/str. 3**

### BĘDZIE KOLUMBARIUM

Miasto zaplanowało rozbudowę infrastruktury na cmentarzu na Majdanku. Nowe alejki powstaną między kwaterami w trzech sektorach.

**/str. 3**

### CORAZ WIĘCEJ UKRAIŃSKICH DZIECI W LUBELSKICH SZKOŁACH

W lubelskich szkołach uczy się coraz więcej uczniów z Ukrainy. Tylko do połowy kwietnia miejskie placówki przyjęły prawie 2000 osób.

**/str. 6**



**ŚRODOWISKO | MIASTO ROZSTRZYGNĘŁO  
PIĄTĄ EDYCJĘ ZIELONEGO BUDŻETU**

# NOWE MIEJSCA DLA CIEBIE

więcej  
na str.  
**4-5**

**Miasto zrealizuje w tym roku dwanaście zielonych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców. Do nowej edycji Budżetu Obywatelskiego trafiły m.in. pomysły budowy wiszących ogrodów i najdłuższej naturalnej jeżdźalni w Polsce.**

Do V edycji Zielonego Budżetu mieszkańcy zgłosili w tej edycji 75 pomysłów na nowe lubelskie zielone „Miejsca dla Ciebie”. Pierwszy etap weryfikacji przeszło 36, a ostatecznie do realizacji wybrano 12 pomysłów. Teraz zostaną przełożone na projekty koncepcyjne i zrealizowane po konsultacjach z lokalną społecznością. Powstaną między innymi skwery kieszonkowe w dzielnicy Dziesiąta, „Green Point” na Stawinie, czy „Roślinna Wyzymna” na Czubach.

Lublin jest pierwszym miastem w Polsce, które wprowadziło Zielony Budżet. Przez jego cztery dotychczasowe edycje udało się zrealizować ponad 70 projektów. Zielony Budżet jest częścią budżetu miasta, w ramach którego mieszkańcy mogą zgłosić własne propozycje dotyczące zieleni miejskiej. Częścią budżetu miasta jest również Budżet Obywatelski. Do IX edycji mieszkańcy Lublina zgłosili w tym roku 179 projektów na ponad 72 mln zł. Większość z nich to projekty dzielnicowe, których jest 111, a pozostałe 68 to projekty ogólnomiejskie. Część jest wyjątkowo oryginalna, część egzotyczna. Wśród projektów wykraczających poza tradycję pojawiają się zadania, znalazły się takie jak „Mobilne boisko przy SP nr 15” czy „Lodowisko od maja do września”. Ostateczne głosowanie nad pomysłami do realizacji z Budżetu Obywatelskiego odbędzie się jesienią.

### LUBLIN FILMOWY/STR. 7

W połowie kwietnia w Lublinie powstawały zdjęcia do kanadyjsko-amerykańsko-polskiej produkcji „Przysięga Ireny”. To do tej pory największa międzynarodowa produkcja filmowa realizowana w Lublinie.

Lublin ma bardzo wiele do zaoferowania filmowcom. Niezwykłe jest Stare Miasto, ale także ciekawe są przestrzenie industrialne, malownicze plenery czy pięknie usytuowane zabudowania wraz z wernikami



// ULICA KOWALSKA W SERIALU „WOJENNE DZIEWCZYNY”

odtworzonym miasteczkiem prowincjonalnym z Europy Środkowej w Muzeum Wsi Lubelskiej. Lublin grał już różne europejskie miasta, np. w oskarowym „Lektorze” niemiecki Neustadt. W „Ogniu i mieczem” Jerzego Hoffmana kaplica lubelskiego zamku odgrywała kaplicę zamku zbarskiego. W telewizyjnych serialach historycznych, takich jak „Czarne chmury” grał Warszawę. Lublin zagrał wreszcie siebie w serialu „Wszystko przed nami”, filmie fabularnym „Carte Blanche” w reżyserii Jacka Luskiego, czy w komedii „Volta” Juliusza Machulskiego. Nakręcono tu też „Wojenne dziewczyny”.









// ŻUŻLOWCY SPEEDWAY MOTOR LUBLIN SĄ FAWORYTAMI DO MISTRZOSTWA POLSKI



// LUBELSKI MKS ZNÓW GRA O NAJWYŻSZE CELE

# Czy to będzie historyczna wiosna?

**SPORT |** MKS LUBLIN MOŻE POWRÓCIĆ NA MISTRZOWSKI TRON, A MOTOR LUBLIN MA SZANSE NA AWANS. JEŚLI LUBELSKIE DRUŻYNY OSIĄGNĄ CEL TO MOŻE BYĆ HISTORYCZNA WIOSNA DLA SPORTU.

Lubelski MKS jest z całą pewnością najlepszą drużyną w historii żeńskiej piłki ręcznej w naszym kraju. W tym sezonie szczyptornistki znów grają o najwyższe cele i mają szansę na odzyskanie tytułu Mistrzyni Polski, który kiedyś zdobywały niemalże taśmowo. Teraz jednak muszą sprostać rywalkom z Zagłębia Lubin. To między tymi dwiema drużynami rozstrzygnie się rywalizacja o mistrzostwo w Superlidze piłki ręcznej kobiet.

Wystartowała żużlowa Ekstraliga i po pierwszych meczach sezonu widać wyraźnie, że żużlowcy Speedway Motor Lublin są faworytami do mistrzostwa Polski. Znakomicie wprowadził się do składu nowy zawodnik „Koziołków” Maksym Drabik. Tak jak w drugiej części 2021 roku świetnie prezentował się Dominik Kubera, niestety w meczu z GKM Grudziądz na Alejach Zygmuntdowskich doznał kontuzji obojczyka. Mimo to w tym sezonie wszyscy rywale w lidze powinni się obawiać meczów z żużlowcami z Lublina.



// DZIĘKI DOBREJ I SKUTECZNEJ GRZE, KTÓRA DAŁA SZEREG LIGOWYCH WYGRANYCH, PIŁKARZE MOTORU LUBLIN TEJ WIOSNY AWANSOWALI DO STREFY BARAŻOWEJ II LIGI

„ (...) LUBLIN JEST GOSPODARZEM DUŻYCH OGÓLNOPOLSKICH IMPREZ SPORTOWYCH, DZIĘKI DOBREJ WSPÓŁPRACY WŁADZ MIASTA ZE ZWIĄZKAMI SPORTOWYMI. NA PRZEŁOMIE MAJA I CZERWCA W AQUA LUBLIN ZOBACZYMY NAJLEPSZYCH POLSKICH PŁYWAKÓW



Dzięki dobrej i skutecznej grze, która dała szereg ligowych wygranych, piłkarze Motoru Lublin tej wiosny awansowali do strefy barażowej II ligi, co najprawdopodobniej sprawi, że pod koniec maja zagrają w barażach o awans do I ligi. Na wiosnę 2022 roku gra Motoru jest wyrównana i sta-

bilna. Drużyna wreszcie gra skutecznie i nie traci punktów z zespołami wyraźnie słabszymi, co wcześniej zdarzało się zbyt często. Kibice piłkarzy mogą mieć nadzieję na skuteczną walkę o awans.

Skoro jesteśmy przy piłce nożnej, to nie można zapominać o drużynie Lublinianki, która gra w IV lidze. Ekipa z Wieniawy, z niezwykle doświadczonym kapitanem Tomaszem Brzyckim, walczy

o awans do III ligi i ma duże szanse na sukces.

## LUBLIN GOSPODARZEM

Rugbyści Budowlanych Lublin mają zawsze wsparcie wiernej grupy kibiców. Fani rugby, którzy na każdym meczu stawiają się na trybunach kameralnego stadionu przy ul. Krasińskiego, liczą na to, że Budowlani powalczą o jak najwyższe miejsce w tabeli Ekstraligi rugby.

Jak co roku Lublin jest gospodarzem dużych ogólnopolskich imprez sportowych, dzięki dobrej współpracy władz Miasta ze związkami sportowymi. Na przełomie maja i czerwca w Aqua Lublin zobaczymy najlepszych polskich pływaków w czasie Głównych Mistrzostw Polski w pływaniu i można liczyć na dobre występy ekipy AZS UMCS Lublin.

Na sportowców z akademickiej ekipy trzeba też stawiać przed 98. PZLA Mistrzostwami Polski w Lekkoatletyce, które w tym roku odbędą się w czerwcu w Suwałkach. Lekkoatleci AZS UMCS od kilku lat są w ścisłej krajowej czołówce, więc można liczyć na świetne wyniki zawodników reprezentujących Lublin na bieżniach, rzutniach i skoczniach.

## FLESZ MIEJSKI

### NOWE PARKINGI

Nowe miejsca parkingowe oraz doposażenie okolicy Szkoły Podstawowej nr 57 w elemencie małej architektury, a do tego nowa zielen – to założenia zwycięskiego projektu z Budżetu Obywatelskiego dla mieszkańców dzielnicy Konstantynów. Realizowany projekt zakłada poprawienie infrastruktury parkingowej w okolicy Szpitala im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Ulica Konstantynów często jest zastawiana przez samochody, dla których brakuje miejsca na okolicznych parkingach. Dodatkowych ponad 20 miejsc postojowych powinno poprawić sytuację. Miasto przygotuje ponadto 8 miejsc równoległych przy ul. Konstantynów, zaraz przy szpitalu, jednak będą one wykonane pod warunkiem, że po przetargu zostaną środki na ich realizację. Ogłoszone zamówienie obejmuje również zakup i montaż ławek oraz koszy na śmieci. Nie zabraknie nowej zieleni. Dodatkowo, w ramach projektu, funkcjonujący przy szpitalu przystanek komunikacji miejskiej zmieni się w zielone miejsce oczekiwania na przyjazd autobusu lub trolejbusu. Wykona je ZTM w Lublinie w ramach odrębnej procedury.

### NOWOŚCI W WIEŻY

Wieża Trynatarska rozpoczęła letni sezon. Na wszystkie dzieci, które chciałyby wspiąć się bliżej nieba i sprawdzić, co widać z najwyższego budynku na Starym Mieście, czeka zwiedzanie, zajęcia edukacyjne i warsztaty. Wieża jest fantastycznym punktem widokowym (taras znajduje się na wysokości 40 m), a w swoich wnętrzach skrywa skarby Muzeum Archidiecezji Lubelskiej. Teraz są organizowane także ciekawe zajęcia grupowe dla dzieci. Przewidziano 3 tematy: „Lublin – moja mała ojczyzna” dla klas I-III i IV-VI, „Koziołkowe opowieści – legendy Lublina” dla klas I-III, „Lublin, którego nie ma” dla klas VI-VIII. Maksymalna liczba uczestników to 30 osób.

### POMOC RODZINIE

Mieszkańcy Lublina mogą skorzystać ze wsparcia w zakresie przemocy w rodzinie udzielanego przez Stowarzyszenie Wspierania Aktywności „Bona Fides”, Stowarzyszenie „Kontakt” i Towarzystwo „Nowa Kuźnia”. Organizacje świadczą bezpłatne indywidualne poradnictwo prawne dla ofiar przemocy w rodzinie oraz psychoterapię indywidualną i grupową. Ze wsparcia mogą korzystać także obywatele Ukrainy, którzy w Lublinie szukają schronienia przed wojną. Realizacja działań możliwa jest w ramach zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Odbywać się będą od kwietnia do listopada 2022 roku.



## BEZPŁATNE AKTYWNE ZAJĘCIA

Cały czas można się zapisywać na bezpłatne zajęcia dla wszystkich mieszkańców w ramach projektów Aktywny Lublin i Aktywne Pokolenie. Można uczyć się np. samoobrony, są treningi dla seniorów oraz zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci. Ze względu na dbałość

o komfort uczestników i warunki do ćwiczeń nastąpiła zmiana lokalizacji zajęć z zumbi, fitnessu oraz rolowania. Stretching i rolowanie odbywać się będą w SPORTSpark, ul. Bohaterów Monte Cassino 53A – od godziny 19.00, a fitness i zumba – sala w Szkole Podstawowej nr 29,

ul. Wajdeloty 1, w godzinach: 19.30 oraz 20.15. Jak się zapisać? Należy skorzystać z systemu znajdującego się na stronie [www.aktynywylublin.eu](http://www.aktynywylublin.eu). Zgodnie z obowiązującymi zasadami zapisy rozpoczynają się na 7 dni przed danymi zajęciami o godzinie 7.00. Limit miejsc jest ograniczony.